1

证券代码：688073  证券简称：毕得医药  公告编号：2023-020

上海毕得医药科技股份有限公司

关于为全资子公司申请综合授信额度提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性

和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：公司全资子公司上海毕路得医药科技有

限公司（简称“毕路得”）、凯美克（上海）医药科技有限

公司（简称“凯美克”）、上海毕臣生化科技有限公司（简

称“毕臣”）、上海毕臻医药科技有限公司（简称“毕臻”）、

上海蒈顺科技有限公司（简称“蒈顺”）

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司预计

向合作银行申请授信不超过 2 亿人民币，拟为其提供金

额不超过银行授信总额度的担保。

 本次担保均无反担保

 公司不存在逾期担保的情况

 本次担保尚需提交股东大会审议

一、担保情况概述

（一）为满足公司全资子公司生产经营和业务发展的需求，

2

结合公司2023年度发展计划及生产经营的资金需求，公司于2023

年7月10日召开公司第一届董事会第十八次会议、第一届监事会

第十四次会议，审议并通过了《关于公司为全资子公司申请综合

授信额度提供担保的议案》。公司预计向合作银行申请授信不超

过2亿人民币。授信主要用于流动资金贷款、开立银行承兑汇票、

票据贴现、非融资性保函、国内信用证、衍生品交易等业务。公

司拟为其提供金额不超过银行授信总额度的担保。

（二）本次担保事项尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）上海毕路得医药科技有限公司

注册时间：2014年10月21日

注册地点：中国（上海）自由贸易试验区芳春路400号1幢3层

法定代表人：戴龙

注册资本：1,000万元

主营业务与公司主营业务的关系：主要负责公司产品的境外

销售

股权结构及关联关系：公司直接持有毕路得100%股权

主要财务指标：

单位：万元

项目 2023 年 03 月 31 日（未经审计） 2022 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 30,773.78 24,912.01

负债总额 27,225.50 21,950.52

净资产 3,548.28 2,961.49

项目 2023 年 1-3 月（未经审计） 2022 年度（经审计）

营业收入 15,841.23 31,981.36

3

利润总额 660.01 2,002.24

净利润 586.79 1,501.64

经查询，被担保人信用状况良好，不属于失信被执行人。

（二）凯美克（上海）医药科技有限公司

注册时间：2019年4月25日

注册地点：上海市松江区泗泾镇望东中路1号13幢4层

法定代表人：戴龙

注册资本：1,500万元

主营业务与公司主营业务的关系：主要负责公司的研发、生

产

股权结构及关联关系：公司直接持有凯美克100%股权

主要财务指标：

单位：万元

项目 2023 年 03 月 31 日（未经审计） 2022 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 7478.03 6,585.87

负债总额 501.07 4,62.10

净资产 6976.96 6,123.77

项目 2023 年 1-3 月（未经审计） 2022 年度（经审计）

营业收入 1469.45 5,763.13

利润总额 1003.61 4,648.79

净利润 853.19 3,977.45

经查询，被担保人信用状况良好，不属于失信被执行人。

（三）上海毕臣生化科技有限公司

注册时间：2021年1月13日

注册地点：上海市奉贤区海坤路1号1幢

法定代表人：戴龙

4

注册资本：5,000万元

主营业务与公司主营业务的关系：主要负责公司的研发、生

产

股权结构及关联关系：公司直接持有毕臣100%股权

主要财务指标：

单位：万元

项目 2023 年 03 月 31 日（未经审计） 2022 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 3265.91 2220.19

负债总额 3283.26 1921.14

净资产 -17.36 299.05

项目 2023 年 1-3 月（未经审计） 2022 年度（经审计）

营业收入 777.37 169.14

利润总额 -372.25 -66.80

净利润 -316.41 -50.95

经查询，被担保人信用状况良好，不属于失信被执行人。

（四）上海毕臻医药科技有限公司

注册时间：2021年3月25日

注册地点：上海市浦东新区惠南镇城西路200号

法定代表人：戴龙

注册资本：500万元

主营业务与公司主营业务的关系：主要负责公司生产环节

股权结构及关联关系：公司直接持有毕臻100%股权

主要财务指标：

单位：万元

项目 2023 年 03 月 31 日（未经审计） 2022 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 782.63 754.09

5

负债总额 320.75 314.86

净资产 461.88 439.23

项目 2023 年 1-3 月（未经审计） 2022 年度（经审计）

营业收入 339.62 1109.43

利润总额 17.21 25.74

净利润 22.65 19.31

经查询，被担保人信用状况良好，不属于失信被执行人。

（五）上海蒈顺科技有限公司

注册时间：2017年8月7日

注册地点：上海市松江区泗泾镇望东中路1号11幢201、202

室

法定代表人：戴龙

注册资本：1,500万元

主营业务与公司主营业务的关系：主要负责公司生产环节

股权结构及关联关系：公司直接持有蒈顺100%股权

主要财务指标：

单位：万元

项目 2023 年 03 月 31 日（未经审计） 2022 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 2119.48 2260.18

负债总额 863.43 957.74

净资产 1256.05 1302.44

项目 2023 年 1-3 月（未经审计） 2022 年度（经审计）

营业收入 594.34 2377.36

利润总额 -46.40 69.93

净利润 -46.40 72.71

经查询，被担保人信用状况良好，不属于失信被执行人。

6

三、担保协议的主要内容

1.被担保方：集团子公司

2.担保方：上海毕得医药科技股份有限公司

3.担保方法定代表人：戴龙

4.融资机构/债权人：各合作银行

5.担保方式：连带责任担保

6.担保期限：以与银行签署的总授信合同为主，最长不超过

3年

7.担保额度：20,000.00万元人民币

此次担保尚未正式签署相关协议，协议具体内容以实际签署

的合同为准。

四、担保的必要性和合理性

公司为全资子公司申请银行综合授信额度提供担保是为了

满足其日常经营的资金需求，有利于其业务快速发展，公司对被

担保对象拥有充分的控制权，能够充分了解其经营情况，决定其

投资、融资等重大事项，其经营状况及财务状况良好，担保风险

可控，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、董事会意见

公司于2023年7月10日召开第一届董事会第十八次会议以8

票同意、0票反对和0票弃权的表决结果审议通过了《关于公司为

全资子公司申请综合授信额度提供担保的议案》。董事会认为上

述担保事项有利于提高公司整体融资效率，有助于公司日常经营

业务的开展。公司全资子公司生产经营情况稳定，无逾期担保事

项，担保风险可控，不存在损害公司及股东利益的情形。上述议

7

案尚需提交公司股东大会。

六、独立董事意见

经审议，公司全体独立董事认为：本次担保事项符合《公司

法》、《上海证券交易所股票上市规则》及公司《章程》等相关

规定，充分考虑了公司及子公司的日常经营发展的实际需要，被

担保方为公司全资子公司，公司对其具有实质控制权，且经营业

绩稳定，资信状况良好，担保风险可控，不存在损害公司及股东

利益的情形。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及全资子公司无对外担保的情形。

公司及全资子公司不存在逾期担保、涉及诉讼担保的情形。

特此公告。

上海毕得医药科技股份有限公司董事会

2023 年 7 月 11日